

**Resistematizarea incaperilor
casei de cultura din comuna
Palanca raionul Stefan-
Voda(actualizarea
devizelor,Iietap)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 813 881,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,38	35,00	2 113,30
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	18,42	35,00	644,70
3.	7123010010200	Betonist	h-om	65,69	35,00	2 299,15
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	205,63	30,00	6 168,90
5.	7129020012800	Pavator	h-om	711,14	57,66	41 004,33
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	97,38	30,00	2 921,40
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,72	35,00	795,20
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	46,46	35,00	1 626,10
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2 618,59	30,00	78 557,70
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,56	25,00	2 739,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	795,24	25,00	19 881,00
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,96	25,00	399,00
		Total manopera				159 149,78

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,88	50,00	594,00
2.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1 122,25	11,00	12 344,75
3.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	2 496,00	30,00	74 880,00
4.	1212121212121	apa	m3	6,75	25,00	168,75
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,56	144,67	225,69
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,97	177,09	171,78
7.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	264,82	218,75	57 929,38
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,05	177,09	894,30
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,38	218,75	8 395,62
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,10	3 100,00	310,00

11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,69	3 100,00	2 139,00
12.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	47,52	50,00	2 376,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	202,00	0,01	2,02
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	19,58	45,00	881,10
15.	2320166200676	White spirit	kg	3,51	18,50	64,93
16.	2320187315789	Decofrol	kg	23,50	25,00	587,50
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	38,90	36,50	1 419,85
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,67	35,00	408,45
19.	24302261000001	Fuga	kg	3,33	14,50	48,29
20.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	74,81	36,50	2 730,56
21.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	40,40	2,69	108,68
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	285,60	1,62	462,67
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 616,00	1,62	2 617,92
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	253,59	1,62	410,81
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 332,00	1,62	21 597,84
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	88,55	3,30	292,21
27.	26531021008311	Tink	kg	34,73	22,17	769,96
28.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr4cm	m2	1 025,15	101,67	104 227,00
29.	2663102100000200	Beton M200	m3	19,71	883,89	17 421,47
30.	2663102100001200	Beton clasa.M200	m3	13,44	883,89	11 879,48
31.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.20.8	m	281,40	65,00	18 291,00
32.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	10,61	112,50	1 193,62
33.	2710703518270	Otel profilat	kg	7 855,76	13,50	106 052,75
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,79	13,50	132,16
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,67	16,00	250,72
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	37,40	41,00	1 533,40
37.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	58,75	0,10	5,88
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	58,75	0,10	5,88
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,98	0,10	0,10
40.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	59,85	12,50	748,12
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,88	11,00	64,68
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,20	25,00	505,00
43.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,89	25,00	97,25
		Total materiale de construcții				455 240,57

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,57	85,00	48,45
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,29	125,00	36,25
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,28	5,00	1,40
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,70	75,00	727,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	30,91	85,00	2 627,35

6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,12	9,00	1,08
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,42	5,00	57,10
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,16	10,00	1,60
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,09	5,00	0,45
10.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	4,81	155,00	745,55
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,76	165,00	785,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,65	115,00	534,75
		Total utilaje de construcții				5 566,88

Total	Lei	619 957,2 3
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	35 808,70
Transportarea	2 %	9 104,81
Total		664 870,7 4
Cheltueli de regie	1 %	6 648,71
Total		671 519,4 5
Beneficiul de deviz	1 %	6 715,20
Total		678 234,6 5
Tva	20 %	135 646,9 3

Total deviz: **813 881,5
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)